$$- \frac{mb}{2n} + \sqrt{d \times 1 + 2 + 3 + 4 \text{ etc.} - \frac{mb^2}{2n} + \frac{bb}{m} - \frac{bb}{mn} - \frac{dd}{m} \times 1 + 4 + 9 + 16 \text{ etc.} + \frac{mbd}{2n} - \frac{bd}{2n}}$$

Cum nuper Status convenientiss, statutum mihi est salarium ducentorum thalerorum, immediate ex ipsorum aerario ab auspicio Professionis solvendum. Caeterum cum Sturmianos libellos scopo meo in collegiis non satis idoneos judicem, ipse de conscribendo compendio aliquo Mathematico in usum Auditorum meorum meditor, in quo omnium disciplinarum palmarias praxes cum debitis theoris clare ac perspicue exponam, Matheseos applicationem ad disciplinas Philosophicas reliquas et usum vitae humanae constanter commonestrem, et quea ex Mathesi pro cultura ingenii petere licet, ubique fideliter annotem. Sub finem Analyseos utriusque compendium addam, in quo per omnes disciplinas iturus ostendam, quomodo ejus ope, jactis levibus fundamentis, ad altiora progredi detur. Gratum erit cognoscere, num E. V. talem laborem necessarium judicet et quid ipsamet de forma talis compendii statuat etc.

Dabam Halae d. 20 Maii 1707.

XXIV. Wolf an Leibniz.

Litterae E. V. praeterlapso die Jovis ad me fuerunt allatae Merseburgo; quare nunc demum respondere datur. Hofmannus noster jam sibi satisfactum credit per experimentum, de quo nuper coram dixit, nullo alio opus judicet. Semel assertis pertinaciter inhaeret. Finito jam Pro-Rectoratu de Urinae specifica gravitate et pulsus celeritate se observations consignaturum ait; sed vellem ego, ut ne memoriae omnia tribueret, quam tantum non quotidie infidam experitur. Fortassis nec fructu careret, si suas de pulsu observations cum observationibus Abercrombii de variatione pulsus Londini 1685 editis conferret. Sed talia ipsum monere non audeo, cum aliorum labores spernat, per quos ipsem profecit, ne per eos profecisse videatur: quemadmodum jam me praesente pro suo invento jactitare nullus dubitat, febrim esse affectum generis nervosi, quod tamen ex I. E. V. auditum cum primus ipsi referrem, falsum pronunciare non verebatur. Ego per aliquot hebdomas ope microscopiorum Muschenbroekianorum aliorumque magis adhuc exactorum tum ad lucem Solis primam et secundam, tum ad lumen lunae atque candelaevapores in aere agitatos observavi: unde multa theoriam vaporum explanantia consequuntur. Observations ea cum circumspectione institui, ut ex ipsis historicae relationis earundem circumstantiis colligi possit, omnem abesse visus fallaciam. In singulis casibus per 16 lentes gradu inter se differentes observations reiteravi, inter quas minima vix milii granulum adaequat et institutas extemplo consignavi, sed integras ob prolixitatem litteris inserere non licet. Dicam in compendio, quae observata sint. Semper in aere deprehenduntur globuli et tubuli. Globuli vel ex asse pellucidi sunt, vel nonnisi pellucidum habent nucleus, eumque exiguum, zona latiore ac obscuriore

cincti, quam extus zona alia contractior et magis perspicua ambit. Duplicem hanc differentiam ipsi etiam tubuli admittunt. Sed utrumque tubulorum genus aut insertos habet hinc inde globulos plerumque pellucidos, rarissime compositos, aut nullis globulis interstictum. Praeterea situs tubulorum vel ad Horizontem parallelus, vel perpendicularis. Constanter vero varie inflexos et in miris gyros contortos deprehendi. Illud quoque notatu dignum, quod circa candelam nonnisi globulorum compositorum congeriem, rarissime globulos pellucidos intra flammatum agitatos observaverim. Ast multo magis notatu dignum existit, quod nudis etiam oculis vapores in aere volantes observare liceat. Geminam hactenus expertus sum methodum. Una in vulgo nota et ideo insuper milii habita, in primis cum ad certum unice tempus restringatur. Una intra paucos admodum dies animadversa semper succedit et plerique detegit, quae microscopiis pervia existunt. Majore tamen industria observations per eam instituendae et accurate annofandae sunt, antequam plura de eadem dicam.

Novorum librorum nihil ad me perlatum, excepto compendio Matheseos Universae Sturmiano, quod nonnisi maxime vulgaria continet eaque non satis accurate tradita. Multa ex parentis Mathesi Juvenili transscribuntur. Praefationes duae, quas promittit Autor, ipsius animi interiora sensa manifestant, in Mathesi profectus candide exponunt, affectum dominantem palam faciunt. Unum pro reliquis notatu dignum, quod, cum ingenue fateatur, se Opticam scientiam, quia non est de pane lucrando, semper hucusque neglexisse, Mathematicos tamen carpat, quod demonstrationes opticas juxta rigorem Geometricum concipiunt, quoniam rigor demonstrandi Geometricus perperam adhibetur, ubi natura in effectibus producendis eum non observat. Ipse igitur illis praefert, quae per nudum schematismorum delineatorum intuitum, facta, si opus fuerit, instrumentorum Geometricorum applicatione, addiscere licet. Pauca illa praecepta, quae parens ipsius in Mathesi Enucleata de Algebra tradit, exscribit cum nonnullis aequationum simplicium et

quadraticarum exemplis, et multum gloriatur, quod duo ipsem et proprio Marte invenerit. Halae d. 3 Jul. 1707.

XXV. Leibniz an Wolf.

Quae de globulis et tubulis in aere volitantibus habes, valde probo. Et licet non possent animadvertere oculis, tamen ratione colligentur. Fluida ex partibus flexilibus et quasi membranulis persaepe constare easque persaepe cavas esse, et alia fluida subtilliora continere, naturae ipsorum consentaneum est. Habent enim semper aliquid tenacitatis. Itaque olim bulbulis usus sum in ratiocinando, quae non semper sunt rotundae, nec semper ubique clausae: sufficit foramina esse arctica, quam ut inclusum facile exire possit. Et fieri potest, ut inclusum frigidiore tempore facilis exeat, quam calido, si inclusum calore intumescit: aut ut contra facilis exeat calido si includens calore diducatur. Si certas reddere potes observationes Tuas, poteris amplum habere campum eas variandi, observando scilicet vapores non tantum temere in aere volantes, sed etiam ex corporibus prodeentes vel per se vel calore aut alio adjumento. Id serviet ad melius cognoscendas corporum emitentium particulas.

Suaserim ut celeberrimo Dno. Hoffmanno nostro demonstres experimentum quale jam proponam. Est enim simplicissimum et facile ejus praecipuum absterget. Sumi poterit Tubus vitreus capax et longiusculus quantum haberi poterit ad manus, uno extremo apertus, altero clausus. Is aqua impletatur, et plumbeum vel globi vel potius cylindri forma in eo demittatur, quod panni vel corii frustulo muniri poterit, ne impetu suo fundum vitri frangat. Cylindrum talem manu formare licet plumbi laminam con-

volvendo; porro antequam immittatur plumbum, Tubus aqua plenus librae bilancis uni lateri appendatur, alteri lanci imponatur pondus aequale. Tum immisso plumbo res ipsa monstrabit, aequilibrium parum mutari durante descensu (nisi quantum aqua non-nihil resistit et impetum aliquem a descensu impressum recipit), donec plumbum ad fundum perveniat. Manifestum autem est, si plumbum initio appensum fuisset vitro (quod perinde est ac si in eo ope alterius corporis sustinientis natasset), aequilibrium valde fuisse immutatum, non minus ac tunc facit, cum fundum attingit. Ita intentum consequimur, sine machinamento innatantis et mox fundum petenti s.

XXVI.

Wolf an Leibniz.

Quin E. V. litteras meas, in quibus de quibusdam vaporum observationibus scripsi, acceperit, nullus dubito. Sine microscopii illi observantur, si per exiguum foraminulum ope acus in charta efformatum versus aërem liberum aut candelam accensam respirantur. Varia meditatus sum circa aequationes curvarum ex quadraturis datis eruendis, ubi duplcem deprehendi casum. Aut enim problema est determinatum, ex. gr. si detur $\frac{2}{3}x^3$, aut indeterminatum, ex. gr. si detur $\frac{m}{n}xy$. Ast ea jamdudum ab aliis exposita satis arbitror. Praeterea inveni regulam, ex qua punctum O (fig. 4) determinare licet, in quo recta EO cum Tangente TM ex dato puncto E parallela ducta Curvae occurrit. Scilicet puncti O determinatio a quantitate rectae AR tota pendet. Haec vero inveniri potest, quia pervenire datur ad aequationem, applicatae OR valorem bis inveniendo, nempe ex similitudine $\Delta\Delta EOR$ et TMP , et ex

data per naturam Curvae ratione Potentiarum PM et OR. Ex gr. sit in Parabola $AP = x$, $AR = v$, $EA = b$, erit $TP = 2x$, $PM = \sqrt{ax}$, $OR^2 = av$, et propter $\Delta\Delta$ similitudinem $TP(2x) : PM(\sqrt{ax}) :: ER(b+v)$, $OR = \frac{b\sqrt{ax} + v\sqrt{ax}}{2x}$. Habetur itaque $4vx = bb + 2bv + vv$. Unde valor ipsius v non amplius latere potest.

Videbatur mihi quoque in promptu esse regula, data quadratura ex Curva data resecandi segmentum OMS, quod habeat ad Curvae aream rationem datam. Etenim ob datam quadraturam et rationem segmenti OMS ad aream Curvae datur valor Trapezii AOSQ. Sed idem resolvitur in trilinea AOR, OSW et OQ, quae, OSW satis constat, nec minus manifestum est, data quadratura Curvae indefinita dari etiam quadraturam spatii OSW. Pervenitur itaque ad aequationem, in qua nulla est incognita praeter v . Eam tamen talem non deprehendi, ut simplicem puncti O determinationem exhiberet.

Incidit hisce diebus in manus meas Papini Ars nova, ad aquam ignis adminiculo efficacissime elevandam. Describit machinam, quemadmodum jam ante dedit Savery Anglus, sed quam Saveriana praestantiore judicat. An vero eum in praxi habitura sit usum, quem ille intendit, de eo valde dubito. Descriptionem ejus exactam Lipsiam misi, ut Actis inseratur.

Pervenerunt quoque ad me Cluveri Disquisitiones Philosophicae, quarum singulae plagulae singulis anni praeteriti hebdonadibus sub titulo: Historische Anmerkungen über die nützlichsten Sachen der Welt, editae. In iis Mathematica nonnulla habentur, sed pleraque admodum obscura. Invehitur in calculum differentiale, et suam praedicit Analysis infinitorum similium, quam in rationum compositione ac divisione consistere ait, aequationibus multum praestante. Videò in Actis Lipsiensibus dudum hujus Analyseos principia promissa esse, nec tamen rescire licuit, num ab Autore unquam edita fuerint. Quaedam ipsius theorematà per

Analysin communem erui, eamque satis brevem ob artificium quod-dam in reductione observatum, ab omnibus Analystis in casibus similibus dudum usurpatum. Reliqua quin similiter per vulgarem Analysin exerceri queant, non dubito. Methodos Tangentium recepta carpit, quod in iis non simul secantum, istis ad angulos rectos insistentium, habeatur ratio. Singularia quaedam habet de primis notionibus Metaphysicis ex numerorum Scientia eruendis.

Dabam Halaed d. 24 Jul. 1707.

XXVII.

Leibniz an Wolf.

Non satis intelligo, qualesnam velis aequationes eruere ex datis quadraturis. Res applicanda esset exemplo alicujus problematis.

Problema Tangentium est quodammodo casus problematis rectae quea curvae bis vel etiam pluries occurrat. Nam cum puncta concursus coincidunt, recta fit tangens. Et hac Methodo usus est Cartesius, ita enim fiunt radices aequales. Caeterum problema inveniendi puncta, quibus recta datae Tangenti parallela occurrat curvae, sic etiam proponi poterit: A curva data ABC absindere arcum talem DBE per rectam FG ex dato punto F educat, ut sagitta BH (seu maxima latitudo segmenti DBED) cadat in punctum curvae datum B. Nam patet rectam FE tantum esse debere tangenti in B parallelam. Problema autem Tuum ad hoc reducitur: Inveniri puncta D, E, quibus recta data FG occurrit curvae, nam FG parallela tangentie datae, transiens per punctum datum F, est data. Quae de abscondendo segmento datae ad aream curvae generaliter quadrabilem rationis habes, dubitatione carent.

Cluverius doctrina et ingenio non caret, sed interdum mire sibi indulget, vel singularitate sententiarum, vel etiam sesquipedalibus verbis in rebus parvi momenti. Si tangentes habemus, facile etiam secantes ad angulos rectos habebimus, mirumque est quod peculiarem in ea re difficultatem collocat. Vale.

XXVII

Wolf an Leibniz.

Quae nuper de natura Curvarum ex quadraturis eruenda
scripsi, hic redeunt. Sit ex. gr. invenienda aequatio curvam de-
finiens, cuius area $\frac{x^2 + a^2}{3}, \sqrt{xx + aa}$. Ejus differentialem $\frac{4}{3}x^3 dx$
 $+ aaxdx; \sqrt{xx + aa} + \frac{2}{3}xdx\sqrt{xx + aa}$ divido per dx , erit $\frac{4}{3}x^3 + a^2 x; \sqrt{x^2 + a^2} + \frac{2}{3}x\sqrt{x^2 + a^2} = y$, hoc est, $x^4 + a^2 xx = yy$, quae est
aequatio quiesita. Exemplum hoc facile. Ceterum me fugit,
utrum jam data sit a quoquam methodus in differentialibus tollendi
quantitates irrationales, ut integrabiles evadant, necne. Mibi in-
notuit particularis, sed ad multos omnino casus accommodanda,
cuius simplex admodum propono exemplum. Sit ex. gr. differentia-
lis $dx\sqrt{xx + ax}$. Pono $x = \frac{zz}{2z + a}$ et rursus $2z + a = v$, in-
deque reperio $dx\sqrt{xx + ax} = \frac{vdv - 2aav^{-1}dv + 4a^4v^{-3}dv}{4}$.
Quodsi cognovero, me non inanem operam sumere, eum ulterius
excolere non pigebit etc.

Dabam Halae d. 31 Aug. 1707.

Dabam Halae d. 31 Aug. 1707

XXIX.

Wolf an Leibniz.

Wolf an Leibniz.

Mitto ex nundinis Lipsiensibus programma Germanicum, quod more nostro Hallensi Collegio Mathematico per liemem habendo praemisi. Dn. Wagnerus, Excell. Vestrae non ignotus, hic commoratur et scriptum acerrimum contra Dni. Thomasii Tentamen de Spiritu edidit idiomate vernacula consignatum. Miror vero, quod animam rationalem pro vi habeat ex combinatione plurium potentiarum materialium oriunda et in doctrina de Deo cum Spinosa sentiat, utot se eum nunquam vidisse affirmet. Caeterum cum hactenus in publicis Lectionibus Hydraulicam explicaverim, continuationem fluxus aquae per syphones a nemine eorum, quos evolvere licuit, rite demonstrari animadverti. Videor vero mihi veram invenisse demonstrationem hoc redeuntem. Suppono 1. gravitatem atmosphaerae esse vim determinatam adeoque et producere effectum determinatum, vim ex. gr. imprimentem aquae ad altitudinem 31' ascendendi. 2. Vim impressam decrescere in ratione partium spatii, per quod ascendit, ita ut, si aqua ad altitudinem 11' ascenderit, restet adhuc vis ad 20' ascendendi. 3. Aquam, dum delabitur, acquirere vim reascendi ad eam altitudinem, a qua descendit. Ponamus itaque syphonis crus minus esse 11' altum. Aqua igitur cum polfeat vi ad altitudinem 31' ascendendi per supp. 1, ubi ad summitem cruris minoris pervenit, praedita adhuc est vi ascendendi ad 20' altitudinem per supp. 2. Jam cum ad orificium cruris longioris atmosphaerae gravitate sua resistat, quae aequipollit vi, per quam aqua ad 31' altitudinem ascendere valet per suppos. 1, ut resistentia superetur, per altitudinem 11' paulo majorem aqua adhuc descendere debet per suppos. 3. Quare cum crus majus superet minus, aqua per syphonem continuo fluit. Ex his principiis optime reddere licet rationem, cur si aqua per attractionem elevetur ex vase A in B (fig. 5), altitudo tubi CD,

XXX.

Quod responsum diutius distulerim, quam par erat, non
in malam partem interpretabitur Excellentia Vestra. Causa fuit,
quod structuram mobilis alicuius perpetui mihi adinvenisse videar,
cumque in demonstratione nullum deprehendere queam paralogis-
mum et natus sim nonneminem in machinarum ideis elaborandis
optime versatum, nunc demum scribere decreveram, ubi idea per-
fecta successum ad oculos demonstraret. Enimvero cum vix spe
supersit, ut ante festum Nativitatis Christi machina absolutatur,
propositum meum mutandum esse censui.

Quod itaque Dn. Schurtzfleischium attinet, totum illi salarium B. Cellarii oblatum fuit: neque enim id fuit nisi 400 thalerorum. Hofmannus de Academia nostra magnifica mihi loquebatur, quae alia prorsus deprehendo, postquam ejus statum intimius introspicere datum. Experimentum controversum ipse instituere non vult, nec mecum communicare cupit idonea quae possidet instrumenta. Evidem ipse globum cereum aliquot drachmarum addita paucula arena in aqua descendere feci, eandemque inter descensum in vitro sesquipedali gravitationem ad bilancem notavi, quam cum in fundo quiesceret. Enimvero cum globus eandem fere cum aqua gravitatem specificam obtineret adeoque vim insensibilem ad descendendum per demonstrationes hydrostaticas adhiberet, reperi omnino ex hoc experimento dirimi non posse, utrum corpora inter

descendendum gravitent, neene.¹⁰ Nempe quia saltem eam vim ad descendendum adhibet, qua fluidi gravitatem specificam superat, assumi debebat globus aquae gravitatem notabiliter superans. Ast tum deerat vitrum sufficientis longitudinis. Caeterum notabile est experimentum, quod Dn. Hofmannus his diebus in cane instituit, ad refellendam vim balsami Dippeliani in vulneribus lethalibus sanandis. Enenim clavum per totum caput ipsumque cerebrum adegit, ac per integrum horae quadrantem mensa affixum definit canem; vulnus tamen intra paucos dies sanatum, pauculo vini Rhenani nonnisi semel infuso, nec ullum in cane laesioris vestigium superest.

Cum nunc in lectionibus publicis hydrostaticam interpreter, generale commentus sum theorema, ex quo omnes propositiones hydrostaticae facilime eruuntur. Sit scilicet massa unius corporis P, alterius p; moles unius M, alterius m; densitas unius D, alterius d; erit P.p : MD, md, adeoque $Pmd = mD$. Unde deducitur $M.m : Pd.pD$. Sit jam alterius densitas unius fluidi F, alterius f; pars ponderis a corpore P in fluido F amissa A; pars ponderis corporis p in fluido f amissa a, erit

$$M.m : Pd.pD \quad \text{et} \quad m : aF : A$$

adeoque $M^2apDF = m^2APdI$. Q.e.i. Quodsi enim hanc aequationem in analogias resolvo, totidem habentur theorematata casuum compositorum, ex quibus derivari possunt simpliciores, ponendo primos analogiae terminos aequales, donec tandem ad simplicissimum omnimoda scilicet aequalitatis perveniat. Successum machine meae referam, quam primum potero.

Dabam Halae d. 20 Nov. 1707.

XXXI.

Wolf an Leibniz.

Credo E. V. Manfredii de calculo integrali scriptum accepisse. Misit etiam ad me exemplarum unum Dn. Menckenius, ut ejus in Actis mentionem facerem. Si quae igitur sint, quae in recensione libri moneri velit E. V., ut ea mihi perscribat est quod rogo. Caeterum quod modos attinet, quibus utuntur artifices ad diversas formas aquis salientibus induendas, de iis quaedam meditatus sum, cum praeterlapsa aestate Hydraulicam in lectionibus publicis interpretarer. Vidi autem omnia, quae hic fieri possunt, redire partim ad figuram et magnitudinem, partim ad situm luminum seu aperaturam per quas aqua prosilit. Aqua enim prorumpens luminum assumit figuram eorumque sequitur directionem. Si lumina circularia nec nimis exigua, aqua figuram assumit cylindricam; si circularia eaque valde exigua, pluviae subtilis (eines Staub-Regens) formam aemulatur; si linearia eaque recta protensa, veli expansi figuram induit; si linearia in gyros contorta, flammam fluctuantem repreäsentat. Eu quasi Alphabetum Hydraulicum, quorum combinatio, accedente in primis diverso situ, varios fontium ornatus parit.

Contra Varignonii Manometron dubia quaedam moveri ab E. V. memini. Alius mihi succurrit densitatem aeris aestimandi modus, qui iis, ni fallor, caret. Scilicet assunantur duo globi cuprei mole aequales, quorum interior cavitas $1\frac{1}{2}$ circiter pedem cubicum capiat. Ex uno educatur aer, eoque educto ipse globus contra novi accessum cum cura munitatur. Suspendantur hi globi ex communi jugo ac aequilibrentur. Evidens est, densitate aeris aucta globum apertum graviorem fieri, consequenter praeponderare. Erunt vero incrementa ponderis notabilia. Etenim cum pondus unius pedis cubici aerei sit $1\frac{1}{8}$ unciae, erit pondus aeris in globo contenti $1\frac{1}{2}$ circiter unciae, h.e. 3 L. Ergo si densitas augea-

tur parte una vigesima quarta, incrementum ponderis erit $\frac{1}{24}$ h.e.
 $\frac{1}{2} L$. Si jam jugo affigatur semicirculus metallicus, poterit ita fieri divisio, ut index monstret, quanta sui parte aucta fuerit densitas aeris vel immunita: quae ut clarius explicem non opus est.
Denique mentionem nuper injeci theorematis Hydrostatici generalis a me detecti. Quoniam vero id gravitationem corporum in fluidis specifice levioribus unice respiciebat, simile excoitavi pro gravitatione corporum specifice leviorum in fluidis specifice gravioribus.
Sitscilet unius corporis alterius corporis nulliusdatur aequaliter
Massa = Gmocel in massa = g G.g::Md.md
Moles = M m q r mola moles = m erit G.g::PF.pf
Densitas = D m q r densitas = d Consequenter
Pars fluido in pars fluido G²g²::MDPF.mdpf
immersa = P m q r immersa = p adeoque G²mdpf=g²MDPF.
cujs densitas cujs densitas = f Ex hoc theoremate non solum eruere licet, quidquid de gravitatione corporum in fluidis specifice gravioribus cogitari potest, sed non minus, quam theorema nuperum praesentissimi usus existit, quotiescumque hoc argumentum concernens quidpiam sciri desideratur. Ex. gr. queratur ratio partium immersarum, si duo corpora aequiponderantia eidem fluido specifice graviori immunitantur. Quoniam est $G=g$ et $F=f$ per hypoth., erit $mdp=MD$. Et quia queritur ratio ipsius P ad p , reperitur $P.p::md.MD$. Aliis theorematis usibus recensendis nunc supersedeo: id adhuc noto, me animadvertisse, quod hydrostatica non inelegament suppeditet regulam ex duabus massis, quarum una tertia quadam specifice levior, altera specifice levior, componendi massam, quae sit dati ponderis et eandem cum tertia habeat gravitatem specificam, vel sit ad datam in data ratione. Quod superest, favori E. V. me commendabo.

Dabam Halae d. 9 Febr. 1708.

Wolf an Leibniz.

Urget Dn Menckenius recensionem scripti Manfrediani de constructione aequationum differentialium primi gradus, quia Autor petit, ut eadem quantocys Actis insereretur; eandem tamen inseri nolo, antequam intellexero, num I. E. V. quaedam sint, quae circa eruditum Autoris laborem moneri velit. Mearum igitur partium fuit efflagitare, ut I. E. V. mecum communicare velit, quae monenda duxerit.

Nuper ex me nonnemo per litteras quæsivit methodum dolia non plena dimetiendi, seu potius inveniendi soliditatem liquoris in dolio non pleno, quam Autores negligunt, qui de Geometria practica scribunt. Equidem geminam a Keplero descriptam reperio, alteram in editione Latina, alteram in Germanica Stereometriae Dolii Austriaci; sed quemadmodum prioris defectum in editione Germanica fol. 95 ipse agnoscit, ita valde vereor, ne et posteriore in eundem cum priore censum referant Geometrae rigidiores, ut ille nimis confidenter fol. 86 pronunciat: ich wil erwarten, ob iemand mir den Grund hierzu umstossen oder einen gewissern fürbringen wolle. Utramque vero capacitatii practicorum non satis respondere nimiumque intricata prolixitate taediosam esse fatebitur. Rem igitur ipse de ovo, quod aijunt, agressus facile vidi, totum negotium huc redire ut inveniantur segmenta conica per sectionem axi paralleliter factam prodeuntia, si assumatur (id quod vulgo assumi solet) dolia esse corpora ex duobus truncis conicis composita, vel segmenta conoidica aut sphæroidica per similem sectionem orta, si vel cum Oughtredo truncorum Sphaeroidicorum, vel cum Keplero subinde Hyperbolicorum ac fusi parabolici, vel denique cum aliis Conoecidium Parabolicorum figuram aemulari dolia ponantur. Illorum igitur segmentorum cubationem investigaturus deprehendi, cubationem segmentorum conicorum haberi non posse, nisi per quadraturam